拝啓  中秋の候、麓小PTA各会員におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

時期的には、初秋ですがまだまだ酷暑が続いていますが、会員の皆様におかれましても、熱中症等の体調には十分にお気

をつけ下さい。今年は国スポが佐賀で開催される事もあり、各地で競技が行われています。子供達も夏休みが終わり約3

週間が経ちました。これから学校行事もたくさんあり、準備等も始まります。子供達の成長も感じる時期になります。

PTA活動も皆様のご協力のもと成り立っておりますので、今後ともご理解とご協力をお願いいたします。

鳥栖市立麓小学校 PTA副会長 平井

令和 6 年 7 月 13 日（土）、旭小学校体育館にて、鳥栖西中学校、旭小学校、麓小学校の三校合同研修会は「ソフトバレ

ーボール大会」が開催されました。役員の方々、先生方のご協力により、大変盛況に終えることができました。当日は、

参加者全員が楽しく汗を流しながらも真剣に競技に取り組み、各学校の交流が深まる素晴らしい機会となりました。試合

結果については、「下から１位」の順位ではありましたが、参加した皆様からは「とてもいい運動になった」という前向

きな声が多数寄せられました。今後も、このような交流を大切にしながら、PTA 活動をより一層盛り上げていきたいと思

います。

9/13 第4回 地区Ｐ母親委員会

9/25 第４回 鳥栖地区Ｐ委員会

10月  子ども１１０番の家・旗の確認

10月  中間監査

10/1 家族でホッとタイム

10/11 教育講演会

10/26.27 九州ＰＴＡ研究大会

ワッと楽しく、麓の輪
麓の笑顔で輝く未来（あした）へ

PTA便り
 o l . 2

 令和6年9月30日

麓小学校ＰＴＡ役員会

活動報告と今後の予定

三校合同研修会のご報告

副会長挨拶

「いのちの授業

〜うまれてきてくれて、ありがとう〜」は、

「教科書にのせたい！」(TBS)や「報道ステ

ーション」(テレビ朝日)など、多くのメディ

アで紹介されている寺田恵子さんが行う講演

です。寺田さんは全国の学校で、いのちの大

切さを伝える活動をされています。

この講演では、自分のいのちや他者のいのち

の尊さを考え、いじめや虐待、こどもの人権

について深く考えさせられる感動的な内容と

なっています。親子の絆に気づかされる、心

温まる授業ですので、ぜひ皆様のご参加をお

待ちしております。

また、5・6年生の各クラスに、PTAから寺田

恵子さんの書籍が寄贈されていますので、

ぜひ手に取ってご覧ください。

学校活動におけるPTA活動